
 

 

 

 

RESOLUCIÓN N° 193-2022-R-UPNW                           1/3                          

 

Lima, 18 de octubre de 2022 

 

VISTO: 

                

El Comunicado 57-10-007/22 VRI de fecha 18 de octubre de 2022, 

remitido por la señora Vicerrectora de Investigación de la Universidad Norbert 

Wiener, Dra. Oriana Rivera Bonilla, mediante el cual solicita la incorporación de 

un miembro del Comité Editorial de la Revista de Investigación de esta 

universidad, y; 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, el artículo 8° de la Ley Universitaria, Ley N° 30220 concede a las 

Universidades autonomía, de gobierno, académica, administrativa y económica 

dentro de la Ley. 

 

Que, por Resolución N° 116-2022-R-UPNW de fecha 07 de junio de 2022, 

se oficializó la conformación del Comité Editorial de la Revista de Investigación de 

la Universidad Norbert Wiener. 

 

Que, mediante el documento del visto, la señora Vicerrectora de 

Investigación solicita la incorporación del señor Yolvi Javier Ocaña Fernández 

como miembro del Comité Editorial de la Revista de Investigación de la 

Universidad Norbert Wiener, por lo que corresponde su oficialización. 

 

Estando de conformidad con lo dispuesto en el artículo 60° de la Ley 

Universitaria, Ley N° 30220, y artículo 18° del Reglamento General de la 

Universidad Norbert Wiener. 

 

SE RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO: INCORPORAR como miembro del 

COMITÉ EDITORIAL de la Revista de Investigación de la Universidad Norbert 

Wiener,  dispuesto por Resolución N° 116-2022-R-UPNW, al siguiente profesional:  
 

N° Cargo Nombres y apellidos Afiliación 

21 Miembro Yolvi Javier Ocaña Fernández 
Universidad Nacional Mayor de 

San Marcos 

 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

  

  

  Dr. Andrés René José Velarde Talleri 

Rector 

Marcos David Isique Morales 

Secretario General 


